

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

Os números apresentados do 2T17, 3T17 e 4T17 não são auditados, estando assim, sujeitos a alterações futuras. Os mesmos estão sendo apresentados apenas como forma de mostrar os impactos estimados pelo CPC 47/IFRS 15 – Receitas de Contratos com Clientes – e o CPC 48/IFRS 9 – Instrumentos Financeiros, que entraram em vigor a partir de 2018, para facilitar futuras comparações e projeções.

### EXCLUINDO OS EFEITOS DA CONSOLIDAÇÃO DAS TRANSPORTADORAS DA B2W DIGITAL

B2W - Companhia Digital	Trimestre findo em 31 de Março	Trimestre findo em 30 de Junho	Trimestre findo em 30 de Setembro	Trimestre findo em 31 de Dezembro
	Reapresentado	Pro-forma	Pro-forma	Pro-forma
Demonstração de Resultados				
(em milhões de reais)				
Gross Merchandise Volume (GMV)	2.500,1	2.560,6	2.928,9	3.848,7
Receita Bruta de Vendas e Serviços	1.808,5	1.829,0	1.897,7	2.228,3
Impostos sobre vendas e serviços	(353,5)	(354,4)	(358,4)	(411,3)
<b>Receita líquida de vendas e serviços</b>	<b>1.455,0</b>	<b>1.474,6</b>	<b>1.539,3</b>	<b>1.817,0</b>
Custo das mercadorias vendidas e serviços prestados	(1.148,0)	(1.150,7)	(1.163,0)	(1.291,7)
<b>Lucro bruto</b>	<b>307,0</b>	<b>323,9</b>	<b>376,3</b>	<b>525,3</b>
Margem Bruta (% RL)	21,1%	22,0%	24,4%	28,9%
Receitas (Despesas) operacionais	(355,2)	(327,1)	(356,4)	(443,0)
Com Vendas	(245,3)	(228,2)	(259,4)	(311,8)
Gerais e administrativas	(19,4)	(17,4)	(11,7)	(56,1)
Depreciação e amortização	(90,5)	(81,5)	(85,3)	(75,2)
<b>Resultado Operacional antes do Resultado Financeiro e da Equivalência Patrimonial</b>	<b>(48,2)</b>	<b>(3,2)</b>	<b>19,9</b>	<b>82,2</b>
<b>Resultado Financeiro Líquido</b>	<b>(215,8)</b>	<b>(156,4)</b>	<b>(143,4)</b>	<b>(116,1)</b>
Receitas financeiras	126,1	131,9	135,5	107,5
Despesas financeiras	(341,9)	(288,2)	(278,9)	(223,6)
Participação de acionista não controlador	0,1	(0,1)	0,1	0,1
Outras receitas (despesas) operacionais	(6,3)	(6,0)	(8,7)	(18,7)
Imposto de renda e contribuição social	93,4	53,9	44,0	17,7
<b>Resultado Líquido</b>	<b>(176,8)</b>	<b>(111,7)</b>	<b>(88,0)</b>	<b>(34,9)</b>
Margem Líquida (% RL)	-12,1%	-7,6%	-5,7%	-1,9%
<b>EBITDA Ajustado</b>	<b>42,3</b>	<b>78,3</b>	<b>105,2</b>	<b>157,4</b>
Margem EBITDA Ajustada (% RL)	2,9%	5,3%	6,8%	8,7%

 Efeitos da consolidação das transportadoras subsidiárias da B2W Digital.

### SEM EXCLUIR OS EFEITOS DA CONSOLIDAÇÃO DAS TRANSPORTADORAS DA B2W DIGITAL

B2W - Companhia Digital	Trimestre findo em 31 de Março	Trimestre findo em 30 de Junho	Trimestre findo em 30 de Setembro	Trimestre findo em 31 de Dezembro
	Reapresentado	Pro-forma	Pro-forma	Pro-forma
Demonstração de Resultados				
(em milhões de reais)				
Gross Merchandise Volume (GMV)	2.500,1	2.560,6	2.928,9	3.848,7
Receita Bruta de Vendas e Serviços	1.808,5	1.829,0	1.897,7	2.228,3
Impostos sobre vendas e serviços	(353,5)	(354,4)	(358,4)	(411,3)
<b>Receita líquida de vendas e serviços</b>	<b>1.455,0</b>	<b>1.474,6</b>	<b>1.539,3</b>	<b>1.817,0</b>
Custo das mercadorias vendidas e serviços prestados	(1.203,9)	(1.187,3)	(1.203,7)	(1.361,9)
<b>Lucro bruto</b>	<b>251,1</b>	<b>287,3</b>	<b>335,6</b>	<b>455,1</b>
Margem Bruta (% RL)	17,3%	19,5%	21,8%	25,0%
Receitas (Despesas) operacionais	(299,3)	(290,5)	(315,7)	(372,8)
Com Vendas	(189,4)	(191,6)	(218,7)	(241,6)
Gerais e administrativas	(19,4)	(17,4)	(11,7)	(56,1)
Depreciação e amortização	(90,5)	(81,5)	(85,3)	(75,2)
<b>Resultado Operacional antes do Resultado Financeiro e da Equivalência Patrimonial</b>	<b>(48,2)</b>	<b>(3,2)</b>	<b>19,9</b>	<b>82,2</b>
<b>Resultado Financeiro Líquido</b>	<b>(215,8)</b>	<b>(156,4)</b>	<b>(143,4)</b>	<b>(116,1)</b>
Receitas financeiras	126,1	131,9	135,5	107,5
Despesas financeiras	(341,9)	(288,2)	(278,9)	(223,6)
Participação de acionista não controlador	0,1	(0,1)	0,1	0,1
Outras receitas (despesas) operacionais	(6,3)	(6,0)	(8,7)	(18,7)
Imposto de renda e contribuição social	93,4	53,9	44,0	17,7
<b>Resultado Líquido</b>	<b>(176,8)</b>	<b>(111,7)</b>	<b>(88,0)</b>	<b>(34,9)</b>
Margem Líquida (% RL)	-12,1%	-7,6%	-5,7%	-1,9%
<b>EBITDA Ajustado</b>	<b>42,3</b>	<b>78,3</b>	<b>105,2</b>	<b>157,4</b>
Margem EBITDA Ajustada (% RL)	2,9%	5,3%	6,8%	8,7%